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Dokumentation af dataudtræk 

Datagrundlaget for opgørelserne er en sammenkørsel af Statens Serum Instituts oversigt over 

COVID-19 testede, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings forløbsdatabase, DREAM og 

CPR-registeret. Sammenstillingen er foretaget af Sundhedsdatastyrelsen på vegne af Statens Se-

rum Institut. 

 

 Listen med COVID-19-testede er opdateret d. 13. oktober 2020 kl. 07.00.  

 Oplysninger om branchetilknytning fra DREAM-databasen er så vidt muligt baseret på be-

skæftigelsen i prøvetagningsmåneden – alternativt efter nyest mulige beskæftigelsesoplys-

ning, der pt. er fra juli 2020. 

 CPR-registeret pr. 13. oktober 2020. 

 

Tidsserien ser på det samlede antal personer, der til om med den angivne uge er blevet testet 

positive for COVID-19. Opgørelsen er baseret på den fulde population, og dermed personer, der 

ved udgivelsesdatoen er aktive i CPR (ikke afgået ved døden eller udrejst) med bopæl i dansk 

folkeregister. Derudover indgår personer, der er testet positive for COVID-19, uafhængigt af om 

de er aktive i CPR eller ej. Opgørelsen indeholder også personer, der er aktive i det Grønlandske 

og Færøske folkeregister. 

  

De positivtestede inddeles så vidt muligt i grupper med udgangspunkt i beskæftigelsesinforma-

tion i prøvetagningsmåneden. Alternativt anvendes nyest mulige beskæftigelsesinformation. 

Det samlede antal i gruppen er baseret på nyest mulige beskæftigelsesinformation. 

 

For personer, der er testet positive efter juli skal der gøres opmærksom på, at nærværende op-

gørelse er registerbaseret og at der kan være sket ændringer i ydelse og branchetilknytning si-

den ultimo juli 2020. Ydelsen og branchetilknytningen i denne måned benyttes som det bedste 

bud på personens aktuelle arbejdsmarkedstilknytning.  

  

Branchetilknytningen for hver borger i DREAM-databasen bliver dannet ud fra lønindberetnin-

gen til eIndkomst-registeret og branchen på den virksomhed, borgere i en given måned har mod-

taget den største lønsum fra. I Danmarks Statistiks Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik (RAS) 

forsøges branchetilknytning at blive korrigeret for eventuelle fejlindberetninger. Denne opgø-

relse indeholder ikke korrektioner af branchetilknytning.  

  

Selvstændige erhvervsdrivendes indkomst indrapporteres ikke på samme måde, som den gør 

for lønmodtagere og branchetilknytningen kan derfor ikke på samme måde findes i DREAM-re-

gisteret.  


